
  1.sz. melléklet 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének ……/2022. (…/.….) 

önkormányzati rendelete  

 

az „őszi lakossági faültetési akció” programról 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában foglalt 

feladatkörében eljárva, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében foglaltakra a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet célja 

 

1. § A Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 

célja a Budapest Főváros XVI. kerület közterületi faállományának fejlesztése, a zöldfelület 

értékének megőrzése és növelése. Célja továbbá a település természeti környezetének 

megóvása és a kedvezőtlen klímaváltozás hatásainak tompítása. 

 

2. A rendelet hatálya 

 

2. § E rendelet hatálya a Budapest Főváros XVI. kerületében bejelentett lakó-, illetve 

tartózkodási hellyel rendelkező természetes személyekre és a XVI. kerület közigazgatási 

területén található társasházakra és lakásszövetkezeti lakóépületekre terjed ki. 

 

3. A támogatás formája és mértéke 

 

3. § (1) A jelentkezők részére az Önkormányzat az adott évi költségvetésében erre a célra 

elkülönített Környezetvédelmi Alap keret erejéig, a beérkezett jelentkezések sorrendjében 

legfeljebb 5 db lombhullató díszfacsemetét (a továbbiakban: facsemeték) biztosít.  

(2) Az Önkormányzat: 

a) családi házban élő természetes személy jelentkező esetén lakcímenként, 

b) többlakásos lakóházban, társasházban vagy lakásszövetkezeti lakóépületben lakrésszel 

rendelkező természetes személy jelentkező esetén lakcímenként, 

c) társasház vagy lakásszövetkezeti lakóépület jelentkezése esetén címenként 

biztosítja a facsemetéket. 

 

4. Jelentkezési feltételek 

 

4. § (1) Jelentkezni egész évben folyamatosan, a rendelet 1. számú függeléke szerinti 

jelentkezési lap hiánytalan kitöltésével és annak Budapest XVI. kerületi Polgármesteri 

Hivatalba (a továbbiakban: Polgármesteri Hivatal) történő benyújtásával lehet. 

(2) A facsemeték évente egy alkalommal, tárgyév szeptember 1. és november 30. között 

kerülnek kiosztásra. 

(3) A tárgyévi fakiosztás feltétele, hogy a jelentkezési lap az adott év augusztus 1-jéig 

beérkezzen a Polgármesteri Hivatalba.  

(4) Természetes személy jelentkező esetén jelentkezni annak az ingatlannak a vonatkozásában 

lehet, amely a jelentkező lakcímének igazolására szolgáló hatósági igazolványában 

lakcímeként vagy tartózkodási helyeként szerepel. 

szkennelo
Beírt szöveg
41/2022.



- 2 - 

 

(5) Társasház és lakásszövetkezeti lakóépület jelentkezése esetén jelentkezni annak az 

ingatlannak a vonatkozásában lehet, amely a jelentkező társasház vagy lakásszövetkezeti 

lakóépület címeként szerepel. 

(6) Többlakásos épületek esetében: 

a) ha az épületben hat lakásnál kevesebb található, a jelentkezés benyújtásakor a jelentkezési 

laphoz csatolni kell az ingatlan valamennyi tulajdonosának írásbeli hozzájárulását, 

b) ha az épületben hat vagy annál több lakás található, a jelentkezés benyújtásakor a 

jelentkezési laphoz csatolni kell a jelentkezést jóváhagyó közgyűlési határozatot vagy 

lakásszövetkezeti döntést.  

(7) Az Önkormányzat fenntartja magának a jogot, hogy amennyiben útépítés illetve egyéb 

önkormányzati beruházást érintő területre igényelnek facsemetét, úgy azt a beruházást követő 

faültetési akció keretein belül ítéli oda a jelentkezőnek.  

 

5. A nyertes jelentkező kötelezettségei 

 

5. § (1) Sikeres jelentkezés esetén a facsemetét a jelentkező átadás-átvételi jegyzőkönyv (a 

továbbiakban: jegyzőkönyv) kíséretében, személyesen veheti át. 

(2) Az igényelt facsemetéket az Önkormányzat kiszállítja a jelentkezőnek, akinek a kiszállítás 

időpontjára ültetésre kész állapotban kell biztosítania az ültetőgödröt, amelynek minimális 

mérete 80x80x80 cm. Amennyiben az ültetőgödör a fa átadásakor nincs elkészítve, úgy az 

Önkormányzat megtagadhatja a facsemeték átadását.  

(3) A jegyzőkönyv tartalmazza a jelentkező nyilatkozatát arról, hogy a facsemetéket a 

jelentkezési lapon megjelölt ingatlan előtt, az Önkormányzat által fenntartott közterület 

zöldfelületének a Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal Környezet- és Klímavédelmi 

Irodájának munkatársa által kijelölt részén ülteti el.  

(4) A facsemeték az Önkormányzat tulajdonában maradnak. Az ültetés időpontjától számítva 

a jelentkezőnek két évig gondozási kötelezettséget kell vállalni. A kétévi gondozási 

kötelezettséget követően a lombhullató díszfák az Önkormányzat fenntartásába kerülnek. 

 

6. § A gondozási kötelezettség ideje alatt az Önkormányzat képviseletében eljáró személy 

előzetes bejelentés nélkül jogosult a facsemeték megfelelő gondozását ellenőrizni. 

 

7. § (1) A nyertes jelentkező a facsemetéket gondozni köteles.  

(2) A gondozási kötelezettség keretében köteles: 

a) rendszeresen gondoskodni a facsemete locsolásáról és tápanyag utánpótlásáról, 

b) a locsolásra a nyári időszakban különös figyelmet fordítani, amely elérheti a heti 3 

alkalommal, alkalmanként 50 liter/alkalom vízmennyiséget és  

c) az ültetőtányért gyommentesen tartani. 

(3) A gallyazási, metszési, permetezési és egyéb lombkorona alakító munkákat az 

Önkormányzat végzi el. 

 

8.§ Az igényelt facsemete a határozattal előírt fapótlási kötelezettség teljesítésére nem 

használható fel.  



- 3 - 

 

 

6. Vegyes és záró rendelkezések 

 

9. § (1) A jelentkezések elbírálása a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 

Képviselő-testületének Környezet- és Klímavédelmi Bizottság hatáskörébe tartozik. 

(2) Az elbírálás során figyelembe kell venni az ültetés helyszínén lévő közműveket, 

burkolatokat, tűzcsapokat, és minden egyéb tényezőt, amelyre a hatályos jogszabályok és 

szabványok előírást tartalmaznak. 

(3) A díszfacsemeték gondozására a fás szárú növények védelméről szóló kormányrendelet, 

valamint a vonatkozó helyi önkormányzati rendelet az irányadó.  

 

10. § E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Dr. Csomor Ervin Kovács Péter 

jegyző polgármester 



- 4 - 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat elsődleges feladatai közé tartozik a kertváros 

zöldfelületének folyamatos építése, bővítése: a klímavédelem, a szálló por megkötése, a 

zöldfelület növelése érdekében évről-évre új fák ültetését szervezi. A zaj- és rezgéscsillapítás, 

a városi hősziget hatás csökkentése is a nagyobb zöldlomb felületnek köszönhető. Az utak 

fásítása jelentős mértékben alakítja a város arculatát és az utcaképet is. A program célja, hogy 

minél több fa kerüljön kiültetésre és e környezettudatos szemléletformálás eljusson a 

lakossághoz. Az így elültetett fák növelik a kerület zöldlombfelületét, hozzájárulnak a levegő 

tisztulásához, árnyékot biztosítanak és a mikro- és makro klimatikus viszonyokat javítják. A 

fák ültetése minden esetben egy hosszú távú környezetjavító folyamat elsődleges lépcsője, 

amivel előremutatóan lehet a kedvezőtlen környezeti hatásokat csökkenteni a város lakói 

számára.  

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. § 

A rendelet célját rögzíti. 

 

2. § 

A rendelet személyi hatályát állapítja meg. 

 

3. § 

A támogatás formáját és mértékét határozza meg.  

 

4. § 

A jelentkezés feltételeit és annak elbírálását taglalja. 

 

5-8. § 

A jelentkező kötelezettségeit állapítja meg: az ültetőgödör előkészítését valamint két éves 

gondozási kötelezettséget vállal a facsemetékre. 

 

9. § 

A rendelet alkalmazására vonatkozó vegyes rendelkezéseket tartalmaz. 

 

10. § 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

1. számú függelék a …………/2022. (…../…..) önkormányzati rendelethez
  
 

 

JELENTKEZÉSI LAP 

az „őszi lakossági faültetési akció” programban való részvételre 

 Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének 

……./2022. (…... /…..) önkormányzati rendelete alapján 

JELENTKEZŐ TERMÉSZETES SZEMÉLY ESETÉN: 

Jelentkező neve: ………………………………………………………………………………... 

Anyja neve: …………………………………………………………………………………….. 

Születési hely, idő: ……………………………………………………………………………... 

Lakó-/tartózkodási hely: ……………………………..………………………............................ 

Elérhetőség telefon és e-mail: ……………………………………………………………….. 

A fa ültetésének helye: …………………………………………………………………………. 

Választott fa/fák mennyisége (db): ……………………………..……………………………. 

Választott fa/fák megnevezése (a közzé tett „választható lomhullató díszfák” listája alapján): 

…………………………………………………………………………………………………...

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

JELENTKEZŐ NEM TERMÉSZETES SZEMÉLY ESETÉN: 

Jelentkező megnevezése: …..…………………………………………………………………... 

Címe.: …………………………………………………………………………………….. 

Kapcsolattartó neve: …………………………………………………………………………... 

Kapcsolattartó elérhetőség telefon és e-mail: ……………………………………………….. 

A fa ültetésének helye: …………………………………………………………………………. 

Választott fa/fák mennyisége (db): ……………………………..……………………………. 

Választott fa/fák megnevezése (a közzé tett „választható lomhullató díszfák” listája alapján): 

…………………………………………………………………………………………………...

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

Ültetés helyéről vázlatrajz: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://net.jogtar.hu/rendelet?council=xvi-kerulet&dbnum=556&docid=A1500032.16R&searchUrl=/rendelet-kereso/gyors%3Fcouncil%3Dxvi-kerulet%26keyword%3Dminden%2520sz%25C3%25BCletend%25C5%2591
https://net.jogtar.hu/rendelet?council=xvi-kerulet&dbnum=556&docid=A1500032.16R&searchUrl=/rendelet-kereso/gyors%3Fcouncil%3Dxvi-kerulet%26keyword%3Dminden%2520sz%25C3%25BCletend%25C5%2591


- 6 - 

 

Aláírásommal kijelentem, hogy vállalom az önkormányzati rendeletben előírt kötelezettségek 

teljesítését, valamint büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy a jelentkezési 

lapon szereplő adatok a valóságnak megfelelnek. 

Jelen jelentkezési lap aláírásával kötelezettséget vállalok az igényelt facsemeték 

elültetéséhez szükséges ültetőgödör (80x80x80cm) elkészítésére, melyet az átadás – 

átvétel napjáig elkészítek. 

 

Csatolt dokumentumok  

Természetes személy jelentkezése esetén szükséges: 

Jelentkező lakcímkártya másolata 

A Rendelet előírásai szerint szükséges egyéb dokumentumok (hozzájáruló nyilatkozatok, 

közgyűlési határozat, lakásszövetkezeti döntés stb.): 

1. …………………………………………… 

2. …………………………………………… 

3. …………………………………………… 

 

 

Budapest, 20… (év). …………………. (hó) …… (nap) 

  

 

 …………………………………………… 

 Jelentkező aláírása 

 

Természetes személy jelentkezése esetében a jelentkezési lap elválaszthatatlan részét képezi 

az Adatkezelési tájékoztató. 



- 7 - 

 

ADATKEZELÉSI TÁJÉKOZTATÓ  

Természetes személyekre vonatkozóan 

az „őszi lakossági faültetési akció” program jelentkezési lapjának kitöltéséhez 

 

 

I. Adatkezelő megnevezése: 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzata (1163 Budapest, Havashalom u. 43.)  

Képviseli: Kovács Péter polgármester (1163 Budapest, Havashalom u. 43.); 

+36 (1) 401 1400; polgarmester@bp16.hu) 

 

 

II. Adatvédelmi tisztviselő elérhetősége: 

1163 Budapest, Havashalom u. 43., dpo@bp16.hu 

 

 

III. A kezelt személyes adatok köre: 

Az Önkormányzat az alábbi személyes adatokat kezeli: 

- az Ön neve, lakóhelye 
- az Ön elérhetősége (E-mail címe / Telefonszáma). 

 

 

IV. Az adatkezelés célja: 

Az Önkormányzat a személyes adatokat a támogatott azonosítása, a természetbeni 

támogatásra való jogosultság megállapítása és a természetbeni támogatás átadása 

megtörténtének dokumentálása céljából kezeli. 

 

 

V. Az adatkezelés jogalapja: 

Az Európai Parlament és a Tanács 2016. április 27-i (EU) 2016/679 Rendelete (általános 

adatvédelmi rendelet, a továbbiakban: GDPR) 6. cikk (1) bekezdés e) pontja (az adatkezelés 

közérdekű adat vagy az adatkezelőre ruházott közhatalmi jogosítvány gyakorlásának 

keretében végzett feladat végrehajtásához szükséges). 

 

A személyes adatok kezelését Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-

testületének az „őszi lakossági faültetési akció” programról szóló …/20... (…. ...) 

önkormányzati rendelethez készült jelentkezési lap indokolja. 

 

mailto:polgarmester@bp16.hu
mailto:dpo@bp16.hu


- 8 - 

 

VI. Az adatkezelés időtartama: 

Az Önkormányzat a jelentkezési lap és az átadás-átvételi jegyzőkönyvön szereplő adatokat 

a jegyzőkönyv felvételétől számított 5 évig kezeli. 

 

 

VII. Az Ön adatkezeléssel kapcsolatos jogai: 

Önt a személyes adatai kezelésével összefüggésben az alábbi jogok illetik meg: 

 

1. Hozzáféréshez való jog 

Ön jogosult arra, hogy az Önkormányzattól visszajelzést kapjon arra vonatkozóan, 

hogy személyes adatainak kezelése folyamatban van-e. 

Amennyiben ilyen adatkezelés folyamatban van, jogosult arra, hogy tájékoztatást 
kapjon: 

- az adatkezelés céljáról, 
- az érintett személyes adatok kategóriáiról, 
- a címzettekről, akikkel a személyes adatokat közölték vagy közölni fogják, 
- a személyes adatok tárolásának időtartamáról, valamint 
- a személyes adatok gyűjtésének módjáról. 

 

A hozzáféréshez való jog keretén belül az Önkormányzat az adatkezelés tárgyát 

képező személyes adatok másolatát díjmentesen az Ön rendelkezésére bocsátja. 

További másolásért az Önkormányzat az adminisztratív költségeken alapuló, ész 

szerű mértékű díjat számíthat fel. 

 

2. A helyesbítéshez való jog 

Ön jogosult arra, hogy kérésére az Önkormányzat indokolatlan késedelem nélkül 

helyesbítse az Önre vonatkozó pontatlan személyes adatokat. 

 

3. A törléshez való jog 

Az Ön kérésére az Önkormányzat köteles a személyes adatokat indokolatlan 

késedelem nélkül törölni, ha 

- a személyes adatokra már nincsen szükség abból a célból, amelyből azokat 

gyűjtötték vagy más módon kezelték, vagy 

- Ön tiltakozik az adatkezelés ellen, és nincsen elsőbbséget élvező jogszerű ok 

az adatkezelésre, vagy 

- a személyes adatokat jogellenesen kezelték. 

 

4. Az adatkezelés korlátozásához való jog 
Ön jogosult arra, hogy kérésére az Önkormányzat korlátozza az adatkezelést, ha 

- Ön vitatja a személyes adatok pontosságát, (ez esetben a korlátozás arra az 

időre vonatkozik, amely lehetővé teszi, hogy az Önkormányzat ellenőrizze a 

személyes adatok pontosságát) 

- ha az adatkezelés jogellenes, és Ön ellenzi az adatok törlését, és ehelyett kéri 

azok felhasználásának korlátozását, vagy 

- az Önkormányzatnak már nincsen szüksége a személyes adatokra 



- 9 - 

 

adatkezelés céljából, de Ön igényli azokat jogi igények előterjesztéséhez, 

érvényesítéséhez vagy védelméhez, 

- Ön tiltakozott az adatkezelés ellen (ez esetben a korlátozás arra az 

időtartamra vonatkozik, amíg megállapításra nem kerül, hogy az 

Önkormányzat jogos indokai elsőbbséget élveznek-e az Ön jogos indokaival 

szemben). 

 

 

VIII. Egyéb rendelkezések: 

A személyes adatok kezeléséről az Önkormányzat adatkezelési nyilvántartást vezet. 

 

Az adatfeldolgozói feladatokat Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzata (1163 

Budapest, Havashalom u. 43.) látja el. 

 

IX. Az adatkezeléssel kapcsolatos jogorvoslati lehetőségek: 

Ön a jogainak megsértése miatt vagy személyes adatai kezelésével összefüggő jogai 

érvényesítésével kapcsolatban az Önkormányzathoz, illetve a Budapesti Törvényszékhez 

fordulhat. 

 

Ön az Önkormányzattal, illetve az adatkezeléssel szemben a Nemzeti Adatvédelmi és 

Információszabadság Hatóságnál panasszal élhet. 

 

A Hatóság elérhetősége: 

Cím: 1125 Budapest, Szilágyi Erzsébet 

fasor 22/C, Levelezési cím: 1530 

Budapest, Pf 5., 

Telefon: +36 (1) 391-1400, 

Fax: +36 (1) 391-1410, 

E-mail: ugyfelszolgalat@naih.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2. sz. melléklet 

Előzetes kivonat 
a Környezet- és Klímavédelmi Bizottság 

2. ülésén 2022. február 14-én készült jegyzőkönyvéből  
az előzetesen tárgyalt az „őszi lakossági faültetési akció” programról 

 
 

 

 

2. NAPIREND 

 
Javaslat az „őszi lakossági faültetési akció” programra vonatkozó rendelet megalkotására” 

Előterjesztő: Szász József alpolgármester  

 
 
Határozat 

7/2022. (II. 14.) KKVB 
 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének Környezet- és Klímavédelmi 
Bizottsága javasolja, hogy a Képviselő-testület a mellékelt táblázatban foglaltak szerint 13 db 
gyümölcsfa és 25 db díszfa csemetével támogassa a „Minden születendő gyermeknek ültessünk egy 
fát” program keretében 2022. február hónapban jelentkezetteket. A Bizottság felkéri a Budapest XVI. 
kerületi Polgármesteri Hivatal Környezet- és Klímavédelmi Irodáját a 38 db csemete beszerzésére és 
kiosztásának lebonyolítására.  
 
 
(elfogadásához minősített szótöbbség szükséges az SZMSZ 18. § (2) bekezdés a) pontja alapján) 
 
Határidő: 2022. február14. 

Felelős: Mizsei László 

Szavazás:     6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás 
 
 
 
 
A kivonat hiteléül: 
 
 
 
 Jármay Katalin 
 Irodavezető 
Budapest, 2022. február 18. 




